Р Е Ш Е Н И Е
18 марта 2024 года                                                                                   № 101/1-5

г. Кумертау

Об итогах голосования по выборам Президента Российской Федерации

На основании протокола территориальной избирательной комиссии об

итогах голосования по выборам Президента Российской Федерации,

руководствуясь статьей 75 федерального закона №19-ФЗ «О выборах

Президента Российской Федерации», территориальная избирательная

комиссия решила:

1. Признать выборы Президента Российской Федерации на территории

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан

состоявшимися.

2. Утвердить текст сообщения территориальной избирательной

комиссии об итогах голосования по выборам Президента Российской

Федерации на территории городского округа город Кумертау Республики

Башкортостан (Приложение 1).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Кумертауское ВРЕМЯ»,

и разместить на информационном стенде комиссии.

4. Направить настоящее решение в Центральную избирательную

комиссию Республики Башкортостан для размещения на информационном

сайте ЦИК Республики Башкортостан.

Председатель                                                                                    Подковко М.Н.

Секретарь                                                                                              Иванова Р.Г.

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУМЕРТАУ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КУМЕРТАУ
ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной

избирательной комиссии городского

округа город Кумертау

Республики Башкортостан

«19» марта 2024 г. № 101/1-5

Сообщение

об итогах голосования по выборам
Президента Российской Федерации

на территории города Кумертау Республики Башкортостан
18 марта 2024 года состоялось голосование на выборах Президента

Российской Федерации на территории города Кумертау Республики

Башкортостан.

 На территории города Кумертау Республики Башкортостан в список

избирателей на момент окончания голосования внесено 45194 избирателей.

Число избирательных бюллетеней, выданных участковыми

избирательными комиссиями избирателям в помещении для голосования

32120.

Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям вне

помещения для голосования 2361.

В выборах приняло участие 34481 избирателя или 76,30 процента.

Число действительных избирательных бюллетеней 34038.

Результаты голосования:

Даванков Владислав Андреевич - 1319 голосов избирателей, или 3,83

процента;

Путин Владимир Владимирович - 29358 голосов избирателей, или 85,14

процента;

Слуцкий Леонид Эдуардович - 1356 голосов избирателей, или 3,93

процента;

Хариттонов Николай Михайлович - 2005 голосов избирателей, или 5,81

процента;